[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Липецкой  области

ПРОЕКТ

вносит глава администрации

муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

ХХХI-й  сессии Совета  депутатов Добринского муниципального   района

четвертого созыва

       _________2010 г.                    п. Добринка                                  №
«О  внесении  изменений  в  решение Совета

депутатов Добринского муниципального
района от 15.12.2010г. № 286-рс «О районном
бюджете на 2011 год и на  плановый  период
2012 и  2013 годов»

Рассмотрев представленный администрацией Добринского муниципального района проект решения  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Добринского района от 15.12.2010 года № 286-рс «О районном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», (в редакции решения Совета депутатов Добринского района от 07.02.2011 г.. № 304-рс) руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в Добринском районе», принятое решением районного Совета депутатов от 14.11.2007 г. № 434-рс и ст. 26 Устава Добринского района, учитывая  решения постоянной комиссии по экономике, бюджету и муниципальной собственности, Совет депутатов Добринского муниципального района

Р Е Ш И Л:

          1. Принять изменения в решение Совета депутатов Добринского района от 15.12.2010 г. .№ 286-рс  «О районном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»» (прилагаются).

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе муниципального района для подписания и официального опубликования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Добринского муниципального района                                  А.И. Попов
                                                                                                                                               Приняты

                                                                                                             решением Совета депутатов

                                                                                            Добринского муниципального района

                                                И З М Е Н Е Н И Я

в решение Совета депутатов Добринского района от 15.12.2010 г. № 286-рс   «О районном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» (в редакции  решения Совета депутатов Добринского района от 07.02.2011 года № 304 – рс)

 Статья 1

 Внести в решение Совета депутатов Добринского района от 15.12.2010 г.     № 286-рс «О районном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» (газета «Добринские вести» № 16 от 15.02.2011г.) следующие изменения:

1) в статье 1.:

а) в пункте 1 статьи 1:

в части 1)  цифры «585923,8» заменить цифрами « 595434,3»:

в части 2)  цифры «581823,8»  заменить цифрами «594334,3»;

в части 3)  цифры « 4100,0»  заменить цифрами « 1100,0»;

        2) в статье 5.:
        а) в пункте 4. слова «на 2011 год в сумме 5000,0 тыс. руб.» заменить словами «на 2011 год в сумме 8000,0 тыс. руб.»
        б) в пункте 5. подпункте 1) цифры  «382336,7»  заменить цифрами

«391847,2»;

        3) в статье 7.:
         а) в пункте 1 после слов «на срок до трех лет в 2011 году в сумме»  цифры «4000,0» заменить цифрами «5000,0»
       4) В приложении 12  «Объем  межбюджетных трансфертов, предусмот-ренных к получению из областного  бюджета в 2011 году»:

       а) после  строки «- в части бесплатного обеспечения детей в возрасте до трех лет специальными молочными продуктами питания»

вставить строку « Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» в сумме 2991,6 тыс. рублей;
        б) «Субвенция на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство» в сумме 3192,0 тыс. рублей;
        в) в строке «Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» цифру «40402» заменить  цифрой « 41016,8»;
        г) в строке «- областной фонд  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов» цифры «35277,1» заменить цифрами « 35163,9»;
        д) добавить строку:

         «- на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления» в сумме «90»;
е) после строки «Дотации на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления» добавить строки следующего содержания:
        ё) Субсидии для реализации мероприятий по приобретению автотранспорта для подвоза детей в общеобразовательные учреждения района – 2069,9;

        ж) Субсидии на приобретение информационных услуг с использованием информационно-правовых систем для муниципальных образований – 176,1;
        з) Субсидии на повышение квалификации муниципальных служащих – 130,8;

        и) Субсидии на профессиональную переподготовку и повышение квалификации медицинских и фармацевтических работников учреждений здравоохранения муниципальных образований – 413,7;
        к) Субсидии на организацию предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования – 261,5;
        л) Субсидии на подготовку кадров работников учреждений образования муниципальных образований – 298,1.
        м) в строке «Всего» цифры «382336,7»  заменить цифрами «391847,2».

5) в приложении 22 «Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) – производителям работ и услуг из районного бюджета на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»:
а) в пункте 1. Субсидии в 2011 г. в объеме цифры «2400» заменить цифрой «3400»;
б) в пункте 5. Субсидии в 2011 г. в объеме – цифры «0» заменить цифрой «90»;
в) в пункте 6. Субсидии в 2011 году – цифры «447,5» заменить цифрами «297,5»;

г) в пункте 7. Субсидии в 2011 году – цифры «71» заменить цифрами «21»;

д) в пункте 8. Субсидии в 2011 году – цифры «100» заменить цифрами «20»;
е) в пункте 9.Субсидии в 2011 году – цифры «621,5» заменить цифрами «351,5»;

ж) в пункте 10. Субсидии в 2011 году в объеме цифры «575,0» заменить цифрами « 240,0»;

В приложение 22 добавить пункт 12.

«Субсидии в 2011 году в объеме 550,0 тыс. руб. юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат, направленных на реконструкцию и ремонт объектов торгового и бытового обслуживания сельского населения (кроме районного центра) »  с  Порядком   предоставления субсидий.
5) Приложения:  1, 2, 6, 8, 10, 12, 14, 22  изложить в следующей  редакции (прилагаются).

Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубли-кования.

      Глава

      Добринского муниципального района                                    В.В. Тонких